
PAMIĘTAMY O TYCH KTÓRZY POZOSTALI WIERNI DO KOŃCA! – 
83. ROCZNICA ZBRODNI KATYŃSKIEJ
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83 lata temu w lasach katyńskich dochodziło do okrutnych zbrodni. W Krasnymstawie upamiętniono tych, którzy zginęli 
tylko dlatego, że byli Polakami i nie dali się złamać.

W dniu 1 kwietnia 2023 r., przed Aresztem Śledczym w Krasnymstawie odbyła się uroczystość, w której uczestniczyli dr 
Marcin Romanowski – Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Sprawiedliwości, Zastępca Dyrektora Okręgowego Służby 
Więziennej w Lublinie - ppłk Piotr Burak, Dyrektor Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Lublinie - Andrzej 
Borowiec oraz władze samorządowe Miasta i Gminy Krasnystaw, a także Miasta Izbica. Ponadto w uroczystości udział 
wzięli Dyrektor Aresztu Śledczego w Krasnymstawie - mjr Damian Knap oraz Zastępca Dyrektora Aresztu Śledczego w 
Krasnymstawie - por. Adrian Małecki. Uczestnicy uroczystości upamiętnili 83. rocznicę Zbrodni Katyńskiej, składając 
wieńce pod tablicą pamiątkową na murze krasnostawskiego aresztu. Oddali hołd Komisarzowi Julianowi 
Kłobukowskiemu i wszystkim tym, którzy zginęli z rąk sowieckich w Katyniu.

 

Zbrodnia Katyńska - zagłada polskich elit

Wiosną 1940 r. NKWD, strzałem w tył głowy zamordowało blisko 22 tysiące polskich obywateli, osadzonych w obozach 
w Kozielsku, Ostaszkowie i Starobielsku. Była to elita II Rzeczpospolitej Polskiej: oficerowie Wojska Polskiego, żołnierze 
Korpusu Ochrony Pogranicza i Żandarmerii Wojskowej, funkcjonariusze Policji Państwowej i Straży Więziennej oraz 
innych służb państwa Polskiego. Wśród ofiar byli inżynierowie, nauczyciele, naukowcy, prawnicy i księża, ludzie wysoko 
wykształceni i wartościowi, stanowiący potencjał intelektualny Polski.

 

Przedwojenny naczelnik więzienia w Krasnymstawie komisarz Julian Kłobukowski bestialsko zabity w 
Katyniu



Komisarz Julian Kłobukowski - przedwojenny naczelnik więzienia, bohaterski żołnierz, uczestnik I wojny światowej i
wojny polsko - bolszewickiej. Po ataku sowietów na Polskę 17 września 1939 r. i zajęciu przez nich Krasnegostawu
został zatrzymany i osadzony w obozie jenieckim w Kozielsku. W sposób bestialski zabity w Katyniu wiosną 1940 roku.

 

Tekst i zdjęcia: chor. Bartłomiej Suryś
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